

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านเบญจ หมู่ที่ 4
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 128 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ 512 ตารางเมตร
 งานวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.30 x 1.00 ม. จำนวน 5 ท่อน งานติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย
 สถานที่ก่อสร้าง เส้นทางหลังโรงเรียนบ้านเบญจ-โนนตู ตำบลหนองอัม อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดอุบลราชธานี
 ประเภท งานทาง
 หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม
 ประมาณราคาตาม แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน 1 แผ่น
 คำนวณโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๑๙ เม.ย. ๒๕๖๕

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	220,593.85	1.3607	300,162.05	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			300,162.05	
	คิดเป็นเงินประมาณ			300,000.00	
	ตัวอักษร (-สามแสนบาทถ้วน-)				
	ขนาดหรือเนื้อที่ 512 ตารางเมตร				
	เฉลี่ยราคาประมาณ 585.94 บาท / ตารางเมตร				

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นางราตรี ประทาน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางระพีพร หลาทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสาคร สาธุธิ์)

เจ้าพนักงานพัสดุ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านเบญจ หมู่ที่ 4 ตำบลหนองอัม อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดอุบลราชธานี
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 128.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ 512.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	รวมราคา
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	512.00	5.51	2,821.12	1.3607	7.50	3,838.70
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	25.60	347.99	8,908.54	1.3607	473.51	12,121.85
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15	ตร.ม.	512.00	378.10	193,587.20	1.3607	514.48	263,414.10
4	Expansion Joint	ม.	4.00	229.22	916.88	1.3607	311.90	1,247.60
5	Contraction Joint	ม.	44.00	123.84	5,448.96	1.3607	168.51	7,414.40
6	Longitudinal Joint	ม.	128.00	51.35	6,572.80	1.3607	69.87	8,943.61
7	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.30 \times 1.00$ ม. ขึ้น	ม.	5.00	467.67	2,338.35	1.3607	636.36	3,181.79
					220,593.85		รวม	300,162.05
					ตัวอักษร (-สามแสนบาทถ้วน-) ปรียบยอด			300,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	=	220,593.85
② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3607

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการฯ

(นางราตรี ประทาน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางระพีพร ปลาทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายสาคร สาธุสิทธิ์)

เจ้าพนักงานพัสดุ